Num. 75

Boletin Oficial de Aragoén 08/04/2021

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA, PLANIFICACION Y EMPLEO

ORDEN EPE/297/2021, de 22 de marzo, por la que se modifica la Orden EIE/271/2017, de
21 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesién de
subvenciones en materia de relaciones laborales y prevencién de riesgos laborales.

La Orden EIE/271/2017, de 21 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras
para la concesion de subvenciones en materia de relaciones laborales y prevencion de riesgos
laborales constituye la normativa que ampara las lineas y programas de actuaciones que
pueden ser objeto de subvencion de todas aquellas actividades que contribuyen a la mejora
del ambito de las relaciones laborales en la Comunidad Auténoma de Aragon. Dicha norma
forma parte del conjunto de medidas adoptadas por el Gobierno de Aragén, cuyo objetivo es
velar por la prevencion de riesgos laborales y la seguridad y salud laboral, la promocién del
principio de igualdad y no discriminacion en las relaciones laborales y el fomento de planes y
medidas de igualdad en las empresas aragonesas.

La experiencia en la tramitacion de estas subvenciones ha provocado la necesidad de
modificar algunos aspectos de dichas bases reguladoras para atender nuevas necesidades
en la gestion de las competencias atribuidas al Departamento y en particular a la Direccién
General competente en materia de relaciones laborales, en la actualidad Direccion General
de Trabajo, Auténomos y Economia Social, recogidas en el Decreto 29/2020, de 11 de marzo,
del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la Estructura Organica del Departamento de
Economia, Planificacion y Empleo. De este modo, se incluyen dos nuevos aspectos entre los
criterios de valoracion, como son la contribucion al desarrollo sostenible o el desarrollo de
iniciativas relacionadas con la Economia Social.

Por otra parte, y de cara a agilizar la gestion de los procedimientos que lleva apare-
jada la norma, esta Orden plantea una simplificacion en la tramitacién de las solicitudes.
Por un lado, acortando el plazo minimo de solicitud de las mismas y por otro, regulando
la tramitacion telematica de la gestion de las subvenciones, conforme a lo previsto en la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Adminis-
traciones Publicas.

La Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén, dispone en su articulo 11 que
el titular de cada Departamento de la Administracion de la Comunidad Auténoma es el 6rgano
competente para la aprobacion de las bases reguladoras de las subvenciones que puedan
otorgar los Departamentos y los organismos publicos adscritos a ellos. En su virtud, y ha-
biendo sido consultadas las organizaciones sindicales y empresariales mas representativas,
y previos los informes preceptivos de la Secretaria General Técnica de Economia, Planifica-
cién y Empleo, de la Direccion General de los Servicios Juridicos y de la Intervencion General,
emitidos en aplicacion de lo dispuesto en el apartado 3, del articulo 11 de la Ley 5/2015, de
25 de marzo, de Subvenciones de Aragén, y de acuerdo con las competencias atribuidas en
el Decreto 29/2020, de 11 de marzo, dispongo:

Articulo Unico. Se modifica la Orden EIE/271/2017, de 21 de febrero, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de relaciones
laborales y prevencién de riesgos laborales en los siguientes articulos:

Uno. Se modifica el articulo 14, que queda redactado con el siguiente literal:

“Articulo 14. Verificacion y consulta de datos.

1. Para la acreditacién de los requisitos sefialados tanto en el articulo 20 de la Ley 5/2015,
de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén, de hallarse al corriente en el cumplimiento de
sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, de la ausencia de toda deuda pen-
diente de pago con la Hacienda de la Comunidad Auténoma de Aragén, asi como de los exi-
gidos por la normativa reguladora en estas bases y las convocatoria especifica, de confor-
midad con lo establecido el articulo 28 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, los interesados o sus representantes
tienen derecho a no aportar documentos que ya se encuentren en poder de la Administracion
actuante o que hayan sido elaborados por cualquier otra Administracion, debiendo el érgano
gestor recabar los documentos electrénicamente a través de sus redes corporativas o me-
diante consulta a las plataformas de intermediaciéon de datos u otros sistemas electrénicos
habilitados al efecto, en concreto, a través del Sistema de Verificacion y Consulta de Datos,
salvo que el interesado o su representante se opusiera a ello o la ley especial aplicable re-
quiera su consentimiento expreso o autorizacion.

16419

csv: BOA20210408002



Num. 75

Boletin Oficial de Aragoén 08/04/2021

2. En la solicitud se informara de la facultad de ejercicio del derecho de oposicion, asi
como, en el caso de que la ley especial aplicable lo exigiera, el consentimiento o la autoriza-
cion para las referidas consultas.

3. Si el solicitante o su representante, ejerce el derecho de oposicién a las consultas o no
otorga su consentimiento o autorizacion para las mismas, debera aportar los documentos o
datos acreditativas de los mismos. En caso contrario no podré adquirir la condicién de bene-
ficiario de la subvencion.

Dos. Se modifica el articulo 21, que queda redactado con el siguiente literal:

“Articulo 21. Plazo de presentacién de solicitudes.

El plazo presentacion de la solicitud de subvencion se fijara en cada convocatoria y no
podra ser inferior a diez dias habiles”.

Tres. Se madifica el articulo 23, que queda redactado con el siguiente literal:

“Articulo 23. Criterios de valoracion.

La evaluacién de las solicitudes se efectuara de conformidad con todos o alguno de los
siguientes criterios generales de valoracion, en funcién de las lineas de subvencion o actua-
cion, indicadas en el articulo 1 de estas bases reguladoras:

1. Ambito territorial de la actuacion.

2. Poblacion potencialmente afectada.

3. Objetivos generales y especificos de la actividad y adecuacion de estos a la poblacion
y al escenario socioecondmico destinatario de las actuaciones subvencionadas.

4. Calidad y viabilidad técnica y econdmica del programa (justificacion, metodologia, sis-
tema de seguimiento y evaluacion, perfil de los recursos humanos a desarrollar las actua-
ciones, temporalizacion y presupuesto).

5. Integracion del principio de igualdad en las actividades a desarrollar.

6. Situacion social, econémica y laboral del sector econémico sobre el que se actia.

7. Grado de vinculacién entre el objeto empresarial y/o social del solicitante y el de la sub-
vencion.

8. Accesibilidad con el segmento destinatario de la actuacion subvencionada.

9. Contribucion al desarrollo sostenible (progreso social, equilibrio medioambiental y creci-
miento econdmico).

10. Iniciativas relacionadas con la Economia Social”.

Cuatro. Se modifica la disposicién adicional primera, que queda redactada con el siguiente
literal:

“Disposicién adicional primera. Proteccién de datos.

1. Alos efectos previstos en la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccion de
Datos Personales y garantia de los derechos digitales, el Reglamento (UE) 2016/679 del Par-
lamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la proteccion de las per-
sonas fisicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulacion de
estos datos y por el que se deroga la Directiva 95/46/CE (Reglamento general de proteccién
de datos), los datos personales recabados como consecuencia de la participacion en los pro-
cesos de concesion de ayudas de la Direccién General de Trabajo, Auténomos y Economia
Social seran incorporados a la actividad de tratamiento: “Subvenciones y ayudas de la Direc-
cion General de Trabajo”, con la finalidad de realizar la gestién, el seguimiento y el control de
las acciones subvencionadas.

2. Los datos recabados son necesarios para cumplir el interés publico o ejercicio de po-
deres publicos y podran ser cedidos a las Administraciones Publicas en los casos previstos
por la Ley.

3. Los titulares de los datos podran ejercer sus derechos de acceso, rectificacion, oposi-
cion, supresion, limitacion, portabilidad, oposicion de su tratamiento, asi como a no ser objeto
de decisiones individualizadas, preferentemente por medios telematicos conforme al modelo
especifico del ejercicio del derecho concreto disponible en la sede electrénica de la Adminis-
tracion de la Comunidad Auténoma de Aragon.

4. Se podra consultar la informacion adicional y detallada sobre esta actividad de trata-
miento en https://aplicaciones.aragon.es/notif lopd_pub/details.action?fileld=600.

5. En aquellos casos que sea procedente, las entidades referidas en el Articulo 1, apartado
2 de estas bases reguladoras, deberan firmar un acuerdo de encargo de tratamiento de datos
personales, en cumplimiento con lo establecido en el articulo 28 del Reglamento General de
Proteccion de datos y en el articulo 33 de la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Pro-

16420

csv: BOA20210408002


https://aplicaciones.aragon.es/notif_lopd_pub/details.action?fileId=600

Num. 75

Boletin Oficial de Aragoén 08/04/2021

teccién de Datos Personales y garantia de los derechos digitales. El acuerdo sera uno por
entidad”.

Cinco. Se incluye un nuevo capitulo, el capitulo IV, con la siguiente redaccion:

“CAPITULO IV
Procedimiento telematico

Articulo 31. Tramitacion telematica.

1. Conforme lo previsto en el articulo 14 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y la efectiva
puesta en marcha de las aplicaciones del Gobierno de Aragén, las convocatorias, convenio o
resolucién concretaran las distintas fases en las que podra tramitarse el procedimiento de
forma telematica.

2. Para la realizacién de tramites telematicos los interesados deberan disponer de DNI
electronico o de cualquier certificado electronico que sea compatible con los diferentes ele-
mentos habilitantes y plataformas tecnoldgicas corporativas del Gobierno de Aragén. La infor-
macion relativa a certificados, firma y sellos electronicos se encuentra disponible en la sede
electrénica del Gobierno de Aragon.

3. En caso de que exista imposibilidad técnica de tramitar electrénicamente las solicitudes
o cualquier otro tramite asociado a este procedimiento, a través de la sede electrénica del
Gobierno de Aragon, tales tramites podran realizarse conforme al articulo 16.4.a) de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, en los restantes registros electronicos de la Administracion General
del Estado, de las Comunidades Auténomas, las entidades que integran la Administracion
Local y el sector publico institucional.

Articulo 32. Solicitud por medios electrénicos y validez de la presentacion.

1. Las personas fisicas interesadas y los sujetos obligados a relacionarse a través de me-
dios electrénicos con las Administraciones Publicas conforme a lo previsto en el articulo 14 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, presentaran sus solicitudes obligatoriamente por medios
electrénicos, conforme al modelo especifico generado por la herramienta Tramitador Online,
disponible en la sede electronica del Gobierno de Aragén.

Las solicitudes deberan estar firmadas electrénicamente de acuerdo con lo establecido en
los articulos 10 y 11 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre y en el articulo 31 de esta Orden.

2. Las solicitudes se consideraran presentadas a los efectos de su tramitacion en el mo-
mento en que se obtenga el justificante de registro electrénico, de acuerdo con lo dispuesto
en el articulo siguiente.

Articulo 33. Registro.

1. La recepcion de las solicitudes y demas documentos de presentacién telematica se
efectuara en el Registro Electrénico General de Aragon, en el que se realizara el correspon-
diente asiento de entrada, de conformidad con lo establecido en su normativa de aplicacion.

2. El registro emitira automaticamente un recibo acreditativo de la recepcion de la solicitud
presentada por el interesado, haciéndolo llegar al presentador de la solicitud en el momento
inmediatamente posterior al que tenga lugar en el asiento del documento recibido.

3. En el recibo constara el nimero de registro de entrada, la fecha y hora de presentacion,
la identificacion del interesado, el tipo de documento y la descripcion sucinta del asunto que
se registra, 6rgano destinatario de la solicitud y relacién, en su caso, de los documentos
anexos a la solicitud.

Articulo 34. Documentacién aportada.

1. Los formularios de solicitud y demas documentos susceptibles de presentacién telema-
tica se pondran a disposicién de los interesados en la sede electronica de la Administracion
de la Comunidad Auténoma de Aragén y en la pagina web del Departamento, mientras se
hallen vigentes las convocatorias anuales de cada programa de subvenciones.

2. La documentacién que no pueda ser aportada por medios electrénicos junto con la so-
licitud telematica se debera presentar en la forma prevista en el articulo 16 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre. En dicha presentacion se hara constar el justificante de la presentacion tele-
matica de la solicitud y demas documentacion que se haya aportado por este sistema.

Articulo 35. Subsanacién de la solicitud.
1. Cuando la solicitud presentada telematicamente no reuna los requisitos exigidos o no se
acompafie la documentacién exigible, se requerira telematicamente al interesado, de confor-

16421

csv: BOA20210408002



Num. 75

Boletin Oficial de Aragoén 08/04/2021

midad con lo previsto en el articulo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, para que, en un plazo de diez dias,
subsane la falta o acompane la documentacién correspondiente de forma telematica, con in-
dicacién de que, si asi no lo hiciera, se le tendra por desistido de su peticion, previa resoluciéon
del érgano competente.

2. La presentacion de la subsanacion de la solicitud, la aportacion de documentacion adi-
cional o la presentacién de alegaciones al procedimiento en tramite se efectuara electrénica-
mente en la aplicacion que reside en la sede electrénica del Gobierno de Aragén.

Articulo 36. Comunicaciones con los interesados y notificaciones.

1. Las comunicaciones y notificaciones se practicaran exclusivamente por medios electro-
nicos, a los sujetos que se encuentren obligados a relacionarse electronicamente con las
Administraciones Publicas y a los que asi lo manifiesten expresamente, en la forma que se
establezca en la correspondiente convocatoria, convenio o resolucion, mediante el servicio de
notificaciones disponible en la sede electrénica del Gobierno de Aragén, y segun lo estable-
cido en el articulo 41 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

2. Las notificaciones por medios electronicos se entenderan practicadas en el momento en
que se produzca el acceso a su contenido. No obstante, si transcurridos diez dias naturales
desde la puesta a disposicién de la notificacion no se accede a su contenido, dicha notifica-
cion se entendera rechazada, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 43.2 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, dando por efectuado el tramite correspondiente y siguiéndose el
procedimiento, al amparo de lo establecido en el articulo 41.5 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre.

Articulo 37. Tramites posteriores.

Los tramites posteriores a la solicitud se realizardn a través de la sede electrénica de la
Administracién Publica de Aragén, en concreto, a través del Servicio de Soporte de Tramita-
cion.

Articulo 38. Justificacién telematica de la subvencion.

1. La justificacion del cumplimiento de la realizacion de la actividad subvencionada, del
cumplimiento de las condiciones impuestas y de la consecucion de los objetivos previstos en
el acto de concesién de la subvencion, se debera realizar de conformidad con lo dispuesto en
el articulo 10 de la Orden EIE/271/2017, de 21 de febrero.

2. Cuando asi se establezca en la convocatoria, convenio o resolucion, los beneficiarios
podran presentar los correspondientes documentos justificativos relativos a la ejecucion y
cumplimiento de la actividad subvencionada de manera telematica accediendo a la sede elec-
tronica del Gobierno de Aragon”.

Disposicion final Unica. Entrada en vigor.
La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Ofi-
cial de Aragon”.

Zaragoza, 22 de marzo de 2021.
La Consejera de Economia,

Planificacion y Empleo,
MARTA GASTON MENAL

16422

csv: BOA20210408002



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 49/2021, de 24 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Plan Especial de Protección Civil ante el riesgo de emergencias en gasoductos y oleoductos de Aragón (PROCIGO).
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/297/2021, de 22 de marzo, por la que se modifica la Orden EIE/271/2017, de 21 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de relaciones laborales y prevención de riesgos laborales.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EPE/35/2021, de 28 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones del Programa para el fomento y consolidación del empleo autónomo.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/124/2021, de 22 de febrero, por la que se regula la acción concertada en materia de prestación de servicios sociales en Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Orden SAN/173/2021, de 17 de marzo, por la que se establecen modulaciones en relación con la aplicación del nivel de alerta sanitaria 3 ordinario a las actividades de ocio y tiempo libre juvenil, centros de ocio infantil y educ



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciudadanía 
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y 
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María Ángela Cenarro Lagunas.
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. José Antonio Yagüe Fabra.
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Pedro Víctor Rújula López.
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. César González Cebollada.
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Eduardo Delgado Orusco.
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Alicia Valero Delgado.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/298/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y el Ayuntamiento de Teruel, para la gesti
	ORDEN PRI/299/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Bajo Aragón, para la gest
	ORDEN PRI/300/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de la Comunidad de Teruel, pa
	ORDEN PRI/301/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Maestrazgo, para la gesti
	ORDEN PRI/302/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Matarraña/Matarranya, par
	ORDEN PRI/303/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de Gúdar-Javalambre, para la 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/304/2021, de 25 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio 2021, las ayudas para favorecer la innovación mediante el desarrollo del diseño industrial y su gestión, en el marco del Programa de Ayudas a la Industria y la PYME en Aragón (PA

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/305/2021, de 4 de marzo, por la que se convoca el procedimiento de concesión de asistencia a municipios aragoneses para la elaboración y financiación de Delimitaciones del Suelo Urbano.
	ORDEN VMV/306/2021, de 4 de marzo, por la que se convoca el procedimiento de concesión de asistencia a municipios aragoneses para la elaboración y financiación de Planes Generales Simplificados.
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2021, de la Dirección General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se modifica la lista definitiva de adjudicatarios de 10 viviendas en la carretera de Alcañiz, número 42, de Teruel y 6 viviendas situadas en Avenida del Ma

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/307/2021, de 24 de marzo, por la que se convocan subvenciones en el marco del Programa “Retorno del Talento Joven Aragonés” para el ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Hendrix Genetics SAU, con NIF A28313211, con código ES2
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Jalaebro, SAU, con NIF A50718352, con código ES22083000
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pequerul e Hijos SC, con NIF J44127124, con código ES44
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Ganaderas de Lanaja, SL, con NIF B2219648
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Aymar, S.C, con NIF J99197238, con código ES50095000029

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/308/2021, de 7 de abril, por la que se establecen normas para garantizar la prestación de servicios esenciales en el sector del trasporte de enfermos y accidentados en ambulancias de la Comunidad Autónoma de Aragón, como consecuencia de la huelg



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento ordinario número 104/2021.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE BARBASTRO
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Barbastro, relativo a modificación de medidas supuesto contencioso número 107/2020.

	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Teruel, relativo al procedimiento ordinario número 347/2019.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/304/2021, de 25 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio 2021 ayudas para favorecer la innovación mediante el desarrollo del diseño industrial y su gestión, en el marco del Programa de Ayudas a la Industria y la PYME en 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de explotación de la cantera “Saso”, para los recursos de la Se
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “La Ginebrosa” de 50 MW
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “La Ventolera” de 25 MW

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	EXTRACTO de la Orden VMV/305/2021, de 4 de marzo, por la que se convoca el procedimiento de concesión de asistencia a municipios aragoneses para la elaboración y financiación de Delimitaciones del Suelo Urbano.
	EXTRACTO de la Orden VMV/306/2021, de 4 de marzo, por la que se convoca el procedimiento de concesión de asistencia a municipios aragoneses para la elaboración y financiación de Planes Generales Simplificados.
	ANUNCIO de la Secretaría General Técnica del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda del Gobierno de Aragón, por el que se somete a información pública la relación de los bienes y derechos afectados por las obras necesarias para 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/307/2021, de 24 de marzo, por la que se convocan subvenciones en el marco del Programa “Retorno del Talento Joven Aragonés” para el ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación del centro de tra
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (

	AYUNTAMIENTO DE AGUARÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Aguarón (Zaragoza), relativo a la incoación de expediente de declaración de Monumento de Interés Local de la Tejería y Colmenar de la Hoya del Puerto.




